
8 年 2 月 11 日 19.34 k㎡

12 2 11 35.76

29 4 1 61.44

30 2 11 74.82

30 10 1 73.66

31 4 10 89.08

32 4 1 84.19

33 8 1 84.51

42 10 1 84.72

44 10 1 84.74

45 10 1 84.75

46 10 1 84.92

53 10 1 84.93

54 10 1 85.00

56 10 1 85.03

58 10 1 85.11

63 10 1 83.59

7 年 10 月 1 日 83.60

10 10 1 83.69

13 10 1 83.87

17 10 1 83.91

26 10 1 〃 84.19

28 10 1 〃 84.20

高神村、海上村 　　銚子市に編入

船木村、椎柴村　　　　　〃

豊里村、旭市の一部　　　〃

　　　〃

面積の修正

　　　〃

　　　〃

公有水面埋立

　　　〃

　　　〃

飯岡町の一部(狢野、茶畑、曲橋、三番割)銚子市に編入

資料　国土地理院

　　　〃

　　　〃

面積の修正

　　　〃

昭和 市制施行　銚子町、本銚子町、西銚子町及び豊浦村の全域

平成 公有水面埋立

　　　〃

2-1　銚子市の位置

位置図

面積の修正

豊岡村  　　　　　　銚子市に編入

旧豊岡村の一部(塙、八木新田)を飯岡町に編入

２　土地・気象

沿　　　　　　　　　革 面 積

2-2　市域の変遷

年 月 日

　本市は東京から約１００キロメートル、関東平野最東端に位置し、西は旭市・東庄
町、北は利根川を界して茨城県と接し、南は九十九里に続くほかは、果てしない太平
洋に面しています。これを経緯度によってみますと、東経１４０度４１分から１４０
度５２分、北緯３５度４１分から３５度４８分に及んでいます。
　なお、銚子市役所は東経１４０度４９分・北緯３５度４４分の地点にあり、市中央
よりやや東に位置し、利根川に臨んでいます。



 

ｍ ｍ

(単位:1,000㎡)

年

年

資料　税務課「固定資産概要調書」

84,190 19,105 13,128

9,135     

19,091

8.1

13,051

3.9 -

総　数

12,819 567 3,316 26,025

9,115     

569 26,017

2,899

3,488

3,404

25,745

(各年１月１日現在)

原　野 雑 種 地 そ の 他

畑

6013,233

60

13,154

60

13,145

83,910

区　　　　　　　　　　域

平成 24

60

60

２　　級

資料　銚子土木事務所

26,018

568

25

26

569

12,908

25,861

27

573 3,287

28

平成 24

25

26

27

28

年

2-3　 河　　　川

利 根 川

〃

4.4  　銚子市清川町(武木田橋)～利根川合流点

1,500 4,100

2,500

１　　級

〃

12,696

83,910 19,012

19,102

13,120

山　林

84,190

9,170     

9,157     

9,184     

年

　 銚子市高神東町(矢中橋)～銚子市名洗町(海岸)

池　沼田 宅　地

〃

区　　分

〃

k㎡

流 域 面 積 水　系　名

10.7

〃

〃

１　　級

1,350

２　　級 1,220

名　　　　称 指　定　延　長

　　三　宅　川

　 銚子市三門町(無名橋)～利根川合流点

 　銚子市三宅町地先～高田川合流点

5,500

6,500

2,230

区　　分

　　高　田　川

(平成２８年３月３１日現在)

12,786

84,190

  　清　水　川

2-4　地目別土地面積の推移

19,073

流　路　延　長

　　小　畑　川



 

2 4 年

2 5

2 6

2 7

2 8

1 月

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

2 4 年

2 5

2 6

2 7

2 8

1 月

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

88

91

76

77

67

67

72

78

84

87

89

75

74

75

79

79

66

5.8 33.5 北北西 2,243.4 51 6.6

154.5

17.0

98.0

1,013.1 16.0 19.2 34.6 13.0 1,673.5 130.5

12.7 -2.2

13.6 128.0

-1.3 129.5

1,742.0

-2.1

12.6

1,776.5-1.1

-1.3

32.6

6.0 1.6

10.7

10.1 4.4

29.5 22.2

112.5

137.5

33.2

1,017.4 19.9 22.4 29.2

1,013.5

20.6

1,005.2

1,018.6 13.4 16.5 20.4

2-5　気　象　概　況

1,017.7 10.3 14.5 20.6 89.5

255.0 96.5

29.5

77.022.1

138.0 61.5

19.5

241.5

320.5 86.524.5 27.0 31.0 22.4

29.2 33.2 24.426.4

1,009.6 21.3 23.9 29.1 19.1

24.3 26.9

1,014.0 14.6 18.2 22.9 11.5

52.5

63.5

125.0 50.0

72.5 53.5

1,010.3

1,013.9 21.3 26.3 15.2

1,014.5

1.0

1,018.9 10.1 12.8

11.5 20.0 4.3

18.9

13.6

74.5

1,015.8 7.3 10.8 17.2

1,014.1 16.1 19.2 32.3 13.4

1,018.7

南 2,187.5 49

6.4

7.9

6.9 23

平　均
風　速

18.1

3.7 94.5

1,927.5 96.5

時　間　数
　　　　(h)

率
(％)

7.2 0.4

113.0 21.5

降　水　量　(mm)

最　　低

気　　　　　温　　　(℃)

最　大
日　量

快　晴
<1.5

平　均 極

16.5

最　大
風　速

最大風速
の風向き

年 ･ 月

平成

極

平　　均
海面気圧
　　(hpa) 平　　均

平　均

最　　高

1,013.6 15.7 18.9

平　均
湿　度
　　(％)

雲　天
≧8.5

降   雨
0.5mm以上

総　　量

19.6

風速10m
以 上

162 131

年 ･ 月

風　　速　(ｍ/s) 日 照 時 間

平 均 雲 量

平成

天　　気　　日　　数

136 1845.8 21.0

144 127

155

40

6

5.7 23.7 北東 2,049.3 46 6.8

7

182

5.4 20.2 東 179.3 58 5.1 6 7

11

12

5.6 17.2 南南西 163.2 52 5.9 2 8

11

16

6.1 18.4 北 156.2 42 6.9 3 13

10

15

6.0 17.4 南南西 156.1 40 8.3 1 20

15

18

5.9 16.6 北北東 215.9 50 7.2 1 12

8

13

4.9 18.0 北 160.3 37 8.4 1 21

14

9

4.6 13.4 北北西 197.9 45 7.9 1 15

17

6

6.0 20.7 南 209.8 50 6.8 1 12

14

14

4.9 18.9 北 112.6 30 8.6 0 19

南南西 148.2 42 7.6 1 15 17

5.6 17.3 北北東 124.5 40 7.5 0

5.7 15.7

181

43

5.2 22.9 北北東 185.8 62 625.4

45 7.1 19 160

171

5.5 22.9 北北東 2,009.8

資料　気象庁

9 16

135

12

162

13 16

10

1,013.9 15.9 19.1 33.1 12.9 -1.4

5.6

122.0

3827.7 南南西 2,263.6 51 6.6

1,738.5

151 123


